

عنوان مقاله:

شناسایی و اولویت بندی مولفه های موثر بر تحقق سود هر سهم در بانک خصوصی مطالعه موردی در بانک تجارت

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی اقتصاد، مدیریت، حسابداری، علوم انسانی و بانکداری اسلامی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

سیمین غفاریان - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی صنایع دانشگاه پیام نور

مهدی کبیری نایینی - استادیار گروه مهندسی صنایع، عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور مرکزی یزد

خلاصه مقاله:

در دنیای متحول و پویای کنونی، اقتصاد جوامع گوناگون دستخوش نوسانات و تحولات بسیاری قرار داشته است. در این راستا کسب اطلاعات و غربال این اطلاعات و پردازش داده ها از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده است. بر اساس مبانی نظری گزارشگری مالی، هدف اولیه گزارشگری مالی یاری نمودن سرمایه گذاران در اتخاذ تصمیمات اقتصادی است. فعالان بازارهای مالی برای تصمیم گیریهای اقتصادی خود به اطلاعات مالی نیاز دارند و زمانی در یک واحد اقتصادی سرمایه گذاری می کنند که درباره آن اطلاعات کافی داشته باشند. فرآیند خصوصی سازی به عنوان رویکردی برای دستیابی تدریجی به مکانیسم بازار است که طی آن، کشورهایی با دولتهای مداخلهگر، بخشی از مالکیت های دولتی و عمومی را به افراد و بخش خصوصی انتقال میدهند. پس از ابلغ سیاستهای کلی اصل 44 قانون اساسی، روح تازه ای در اجرای سیاست خصوصی سازی کشور دمیده شد. طبق قوانین مصوب مقرر گردید کلیهی بانکهای دولتی بجز بانکهای ملی و سپه و بانکهای تخصصی به بخش خصوصی واگذار گردند. بانک تجارت نیز پس از طی مراحل قانونی به عنوان یک بانک دولتی وارد بورس اوراق بهادار تهران گردید. بنابر اهمیت دسترسی سرمایه گذاران به اطلاعات مالی و افشای مالی اطلاعات مورد نیاز و همچنین ایجاد معیارهای استاندارد و بهره ور در راستای اتخاذ تصمیمات مالی، در این تحقیق هدف بررسی و شناسایی معیارها و زیر مولفه های موثر بر تحقق EPS در چارچوب نظام بانکداری ایران بوده است. بدین منظور با بررسی و مطالعه ی تحقیقات انجام شده، معیارها و زیر معیارهای مورد نظر شناسایی گردیده و با توجه به هدف تحقیق و عدم وجود فرضیه، با استفاده از روش تحلیل شبکه ای (ANP) (و نرم افزار Decision Super) به اولویت بندی این مولفه ها در تاثیر گذاری بر بکارگیری EPS در بانک تجارت پرداخته شده است. با توجه به نتایج بدست آمده از نتایج تحقیق مشخص گردید مولفه ی روش پیش بینی سود هر سهم دارای بیشترین وزن تاثیرگذاری در تحقق EPS در بانک تجارت بوده است. همچنین مولفه های عوامل موثر بر سود هر سهم و گزارشات پیش بینی سود هر سهم نیز به ترتیب در رتبه های بعدی قرار داشته اند. در اولویت بندی زیر مولفه های عامل روش پیش بینی سود هر سهم، مولفه ی شبکه های عصبی دارای بیشترین سطح تاثیرگذاری می باشد. همچنین الگوریتم بهینه سازی حرکت تجمعی ذرات دارای کمترین ضریب تاثیر گذاری بوده است. در اولویت بندی زیر مولفه های عامل عوامل موثر بر سود هر سهم، کاهش مطالبات دارای بیشترین ضریب تاثیر گذاری بوده است و مولفه ی بهره وری کارکنان نیز دارای کمترین رتبه ی تاثیرگذاری می باشد. همچنین جذب سپرده ارزان قیمت نیز در رتبه ی دوم تاثیر گذاری قرار داشته است. در اولویت بندی زیر مولفه های عامل گزارشات پیش بینی سود هر سهم، اخبار بد پیش بینی سود هر سهم دارای بیشترین ضریب تاثیرگذاری بوده است و مولفه ی دقت پیش بینی سود دارای کمترین سطح تاثیرگذاری بوده است. همچنین مولفه ی اخبار خوب پیش بینی سود هر سهم در رتبه ی دوم تاثیرگذاری قرار دارد.

کلمات کلیدی:

سود هر سهم - روش پیش بینی سود هر سهم - عوامل موثر بر سود هر سهم - گزارشات پیش بینی سود هر سهم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/672137>



